

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	313.107.100,00	313.107.100,00	55.182.824,01	17,62	251.866.337,40	80,44	61.240.762,60
RECEITAS CORRENTES	280.147.100,00	280.147.100,00	55.182.824,01	19,70	251.818.330,40	89,89	28.328.769,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	27.658.300,00	27.658.300,00	5.548.194,07	20,06	22.120.544,33	79,98	5.537.755,67
Impostos	25.928.300,00	25.928.300,00	5.472.636,48	21,11	21.573.794,91	83,21	4.354.505,09
Taxas	1.690.000,00	1.690.000,00	75.557,59	4,47	546.749,42	32,35	1.143.250,58
Contribuição de melhoria	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.650.000,00	8.650.000,00	2.169.006,79	25,08	10.226.873,61	118,23	-1.576.873,61
Contribuições sociais	6.150.000,00	6.150.000,00	1.762.559,49	28,66	7.614.563,67	123,81	-1.464.563,67
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	2.500.000,00	2.500.000,00	406.447,30	16,26	2.612.309,94	104,49	-112.309,94
RECEITA PATRIMONIAL	10.470.000,00	10.470.000,00	3.579.579,77	34,19	23.128.510,63	220,90	-12.658.510,63
Receitas imobiliárias	60.000,00	60.000,00	1.742,80	2,90	8.318,22	13,86	51.681,78
Receitas de valores mobiliários	10.210.000,00	10.210.000,00	3.577.836,97	35,04	23.118.453,91	226,43	-12.908.453,91
Receitas de concessões e permissões	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Outras receitas patrimoniais	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	1.738,50	1,74	98.261,50
RECEITA DE SERVIÇOS	5.010.000,00	5.010.000,00	1.724.225,39	34,42	7.630.727,22	152,31	-2.620.727,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	226.448.800,00	226.448.800,00	42.068.374,27	18,58	186.278.648,18	82,26	40.170.151,82
Transferências intergovernamentais	222.788.800,00	222.788.800,00	42.051.880,02	18,88	186.262.153,93	83,60	36.526.646,07
Transferências de pessoas	0,00	0,00	16.494,25	0,00	16.494,25	0,00	-16.494,25
Transferências de convênios	3.660.000,00	3.660.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.910.000,00	1.910.000,00	93.443,72	4,89	2.433.026,43	127,38	-523.026,43
Multa e juros de mora	1.130.000,00	1.130.000,00	79.551,60	7,04	458.905,89	40,61	671.094,11
Indenizações e restituições	170.000,00	170.000,00	9.993,78	5,88	261.393,57	153,76	-91.393,57
Receita da dívida ativa	610.000,00	610.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610.000,00
Receitas correntes diversas	0,00	0,00	3.898,34	0,00	1.712.726,97	0,00	-1.712.726,97
RECEITAS DE CAPITAL	32.960.000,00	32.960.000,00	0,00	0,00	48.007,00	0,15	32.911.993,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00
Operações de crédito internas	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	48.007,00	10,00	431.993,00
Alienação de bens móveis	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	48.007,00	24,00	151.993,00
Alienação de bens imóveis	280.000,00	280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	31.680.000,00	31.680.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.680.000,00
Transferências de convênios	31.680.000,00	31.680.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.680.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	9.705.300,00	8.732.800,00	1.064.518,19	8.514.837,21	217.962,79	1.708.108,13	8.259.095,51	473.704,49	7.399.458,15	255.741,70
DESPESAS CORRENTES	9.705.300,00	8.732.800,00	1.064.518,19	8.514.837,21	217.962,79	1.708.108,13	8.259.095,51	473.704,49	7.399.458,15	255.741,70
Pessoal e encargos so	9.641.300,00	8.727.800,00	1.064.518,19	8.513.600,70	214.199,30	1.708.108,13	8.258.050,51	469.749,49	7.398.413,15	255.550,19
Outras despesas corre	64.000,00	5.000,00	0,00	1.236,51	3.763,49	0,00	1.045,00	3.955,00	1.045,00	191,51
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Paragominas - DATA DA EMISSÃO: 30/11/2017 - HORA DA EMISSÃO: 14:02:16

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.